

EUDES ENGENHARIA & CONSULTORIA LTDA
 RUA: NICARAGUAS 2815 - BAIRRO: EMBRATEL
 PORTO VELHO - RO, 76.820-134
 CNPJ: 10.537.004/0001-67

Salvo de acordo com o contrato, a validade desta proposta é de 90 dias.

Unidade	Quantidade	Utilização	Valor unitário	Custo Total	Observação
M²	1	10%	R\$ 140,56	R\$ 140,56	
M²	1	5%	R\$ 135,43	R\$ 135,43	
M²	2	5%	R\$ 10,85	R\$ 21,70	

Unidade	Quantidade	Utilização	Valor unitário	Custo Total	Observação
Unidade	1	100%	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	
Unidade	1	100%	R\$ 200,00	R\$ 200,00	
Unidade	1	100%	R\$ 200,00	R\$ 200,00	
Unidade	1	100%	R\$ 200,00	R\$ 200,00	

Unidade	Quantidade	Utilização	Valor unitário	Custo Total	Observação
Unidade	25	100%	R\$ 0,75	R\$ 18,75	
Unidade	5	100%	R\$ 5,00	R\$ 25,00	
Unidade	5	100%	R\$ 0,50	R\$ 2,50	

Unidade	Quantidade	Utilização	Valor unitário	Custo Total	Observação
		100%	R\$	R\$	
		100%	R\$	R\$	
		100%	R\$	R\$	
		100%	R\$	R\$	

Unidade	Quantidade	Utilização	Valor unitário	Custo Total	Observação
		100%	R\$	R\$	
		100%	R\$	R\$	
		100%	R\$	R\$	
		100%	R\$	R\$	

Unidade	Quantidade	Utilização	Valor unitário	Custo Total	Observação
		100%	R\$	R\$	
		100%	R\$	R\$	
		100%	R\$	R\$	
		100%	R\$	R\$	

Custos Fixos

Exatidão e segurança. Manuseio, transporte e armazenamento.
 Equipamento de transporte. Manuseio, transporte e armazenamento.
 Estrutura de apoio.

Custos de Mobilização

Exatidão e segurança.
 Equipamento de transporte.
 Equipamento de armazenamento.
 Equipamento de mobilização.

Custos Gráficos

Impressão do produto.
 Escalação do produto.
 Proteção de plantas, muros, desmatamento, etc.

Custos do Produto

Equipamento de Mobilização.
 Equipamento de Mobilização.
 Equipamento de Mobilização.

Equipamento Especial

Equipamento de Mobilização.
 Equipamento de Mobilização.
 Equipamento de Mobilização.

Custo Total do Produto

R\$ 811,58



Assinado e rubricado por:
 [Assinatura]
 [Rubrica]

EUNES ENGENHARIA & CONSULTORIA LTDA
 RUA NICARAGUAS 2015, BAIRRO EMBRATEL
 PORTO VELHO - RO, 76.320-184
 CNPJ: 10.537.004/0001-87

relatório de custos, calculado de acordo com o artigo 6º da Lei Municipal de Serviços Públicos

Unidade	Quantidade	Utilização	Valor unitário	Custo Total	Observação
Custos Fixos					
Equipe Técnica Especial: Mobilização	1	100%	R\$ 5.200,00	R\$ 5.200,00	
Equipe Técnica Especial: Mobilização	4	100%	R\$ 1.040,00	R\$ 4.160,00	
Equipe Técnica Especial: Mobilização	2	100%	R\$ 1.040,00	R\$ 2.080,00	
Custos de Mobilização					
Estudo Técnico	1	100%	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	
Deslocamento Técnico	1	100%	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	
Deslocamento Técnico	1	100%	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	
Conferência Técnica	1	100%	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	
Custos Gráficos					
Impressão do projeto	50	100%	R\$ 0,30	R\$ 15,00	
Embossagem do projeto	1	100%	R\$ 5,00	R\$ 5,00	
Programa de Plots, map, etc, desenhos a laser (Formato A1 e A2)	0	100%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
Outros Custos do Produto					
Unidade <th>Quantidade</th> <th>Utilização</th> <th>Valor unitário</th> <th>Custo Total</th> <th>Observação</th>	Quantidade	Utilização	Valor unitário	Custo Total	Observação
		100%		R\$ 7.640,70	
Equipe Técnica Eventual					
Economista	1	100%	R\$ 7.640,70	R\$ 7.640,70	
Engenheiro de Meio Ambiente (per. em período de 2 meses)	1	100%	R\$ 7.640,70	R\$ 7.640,70	
Geólogo Ed. 2012-2016 (1 Consultoria) e 03 observações mapas e planilhas mensais @ 600	1	100%	R\$ 7.640,70	R\$ 7.640,70	
Custo Total do Produto H					
				R\$ 7.640,70	Observação

Elaborado por:
 Engenheiro de Meio Ambiente
 EUNES ENGENHARIA & CONSULTORIA LTDA